[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     01.06.2017 № 453
                            г. Похвистнево

О создании межведомственной рабочей
группы по выявлению и пресечению
незаконного оборота алкогольной продукции
 на территории муниципального района
Похвистневский Самарской области

	В целях усиления противодействия незаконному обороту алкогольной продукции на территории муниципального района Похвистневский Самарской области и реализации протокола совещания в режиме видеоконференции с главами городских округов и муниципальных районов Самарской области от 01.02.2017 года №АН-6-5, руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по выявлению и пресечению незаконного оборота алкогольной продукции на территории муниципального района Похвистневский Самарской области.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по выявлению и пресечению незаконного оборота алкогольной продукции на территории  муниципального района Похвистневский Самарской области (Приложение 1).
3. Утвердить прилагаемый состав межведомственной рабочей группы по выявлению и пресечению незаконного оборота алкогольной продукции на территории муниципального района Похвистневский Самарской области (Приложение 2).
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы Администрации района.

Глава района                                                              Ю.Ф.Рябов
Приложение 1
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
от 01.06.2017 № 453

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
о межведомственной рабочей группе по выявлению и пресечению
незаконного оборота алкогольной продукции на территории
муниципального района Похвистневский Самарской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по выявлению и пресечению незаконного оборота алкогольной продукции (далее - Группа) является межведомственным подразделением и образована в целях активизации борьбы с незаконным оборотом алкогольной продукции на территории муниципального района Похвистневский Самарской области.

1.2. Группа является коллегиальным совещательным органом.

1.3. Группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Самарской области, нормативно-правовыми актами муниципального района Похвистневский Самарской области, а также настоящим положением.

1.4. Состав Группы формируется из сотрудников МО МВД России «Похвистневский», СВУ МОиН СО (Северо-Восточное управление министерства образования и науки Самарской области), газеты «Похвистневский вестник», ГБУЗ CO «Похвистневская ЦБГР», Администрации муниципального района Похвистневский. Персональный состав Группы определяется руководителями указанных органов и утверждается Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.

2. Задачи рабочей группы

 Основными задачами Группы являются:

1) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области и территориальных подразделений федеральных органов на территории муниципального района Похвистневский.

2) анализ состояния незаконного оборота алкогольной продукции на территории муниципального района Похвистневский и определение основных направлений совершенствования правонарушений.

3) подготовка предложений по организации мероприятий по выявлению и пресечению незаконного оборота алкогольной продукции.

4) подготовка предложений по организации взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области и территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти на территории муниципального района Похвистневский в сфере борьбы с незаконным оборотом алкогольной продукции.

5) участие в разработке проектов муниципальных правовых актов по вопросам борьбы с незаконным оборотом алкогольной продукции в муниципальном районе Похвистневский.

6) организация обобщения и распространения опыта работы органов местного самоуправления и территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти на территории муниципального района Похвистневский в сфере борьбы с незаконным оборотом алкогольной продукции

3. Полномочия Группы

Для решения задач Группа обладает следующими полномочиями:

3.1. Утверждать план работы Группы.

3.2. Взаимодействовать с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Самарской области, правоохранительными органами, органами местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области, организациями, экспертами (специалистами) по выполнению задач, поставленных перед Группой.

3.3. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Самарской области, правоохранительных органов, органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области, организаций, экспертов (специалистов) необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию Группы.

3.4. Приглашать на заседания Группы и заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Самарской области, правоохранительных органов, органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области, руководителей или других полномочных представителей организаций, экспертов (специалистов) по вопросам, отнесенным к компетенции Группы, и принимать соответствующие решения.

3.5. Вносить в установленном порядке на рассмотрение Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области вопросы, относящиеся к компетенции Группы.

3.6. Осуществлять иные полномочия, необходимые для обеспечения деятельности Группы.

4. Порядок работы Группы

4.1. Заседания Группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов. Повестку для заседаний и порядок их проведения определяет председатель Группы.

4.2. Подготовку вопросов, рассматриваемых на заседании Группы, осуществляет секретарь Группы.

4.3. Решение на заседании Группы принимается простым большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывает председатель Группы. При равенстве голосов решающим является голос председателя Группы.

4.4. Группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом мероприятий по предупреждению незаконного оборота алкогольной продукции на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, который принимается Постановлением Администрации района.

Приложение 2
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
от 01.06.2017 № 453

Состав
межведомственной рабочей группы по выявлению и пресечению
незаконного оборота алкогольной продукции на территории
муниципального района Похвистневский Самарской области

	1
	Мамышев Мударис Касымович
	-
	Заместитель Главы района по экономике и финансам, руководитель контрактной службы, председатель рабочей группы (далее - Группы);

	Члены Группы:

	2
	Макарова Елена Ивановна
	-
	Начальник отдела экономики и реформ, секретарь Группы

	3
	Ходателева Юлия Михайловна
	-
	Руководитель отдела образования муниципального района Похвистневский
(по согласованию);

	4
	Золотарев Дмитрий Николаевич
	-
	Руководитель газеты «Похвистневский вестник» (по согласованию);

	5
	Титов Леонид Михайлович
	-
	Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения ГБУЗ CO «Похвистневская ЦБГР» (по согласованию);

	6
	Денисов Денис Анатольевич
	-
	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Похвистневский» майор полиции
(по согласованию);

image1.jpeg